
FOLKETINGET



28. november 2008

PRESSEMEDDELELSE

Åbent samråd om brug af forbud til at forbedre danskernes sundhed

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har kaldt fødevareminister Eva Kjer Hansen og ministeren for sundhed og forebyggelse Jakob Axel Nielsen i samråd om brug af forbud til at forbedre danskernes sundhed. Samrådet er åbent for alle og finder sted onsdag den 3. december 2008 i S-092 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 13.00.

Udvalget har bedt ministrene redegøre for følgende spørgsmål:

- om fødevareministeren vil uddybe sine udtalelser i Berlingske Tidende den 25. oktober 2008 om ikke at ville anvende forbud og restriktioner som et redskab til at få danskerne til at spise og leve sundere
- om fødevareministeren mener, at eksempelvis rygeloven, som indeholder forbud mod rygning på visse områder, er uden effekt i forhold til danskernes sundhed og levevis
- om det er sædvanligt, at ministre melder så markant ud, som fødevareministeren har gjort i forbindelse med Forebyggelseskommissionens overvejelser om brug af forbud og restriktioner til at forbedre danskernes sundhed, når kommissionen endnu ikke har afsluttet sit arbejde
- om ministrenes divergerende holdninger omkring brug af forbud og økonomiske incitament er til gavn for danskerne sundhed
- om ministeren for sundhed og forebyggelse er enig i fødevareministerens udtalelser om ikke at ville anvende forbud og restriktioner som et redskab til at få danskerne til at spise og leve sundere.

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S).

Samrådsspørgsmålene kan læses her:

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/FLF/samspm/U/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/FLF/samspm/V/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/FLF/samspm/W/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/FLF/samspm/X/index.htm>

<http://www.ft.dk/Samling/20081/almde/FLF/samspm/Y/index.htm>

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 34 eller via mail uatomj@ft.dk senest tirsdag den 2. december 2008 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Louise Piester, tlf. 33 37 55 05

Kontorkonsulent Tommy Jørgensen, tlf. 33 37 55 34